
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. November 2019

A B 1. Hund
Für 

gefährliche 
Hunde

einmalig
wiederkeh-

rend
2018 2019

Allendorf (Eder) 357 (+11) 332 365 48,00 270,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Bad Arolsen 370 350 400 48,00 nein nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Bad Wildungen 380 360 360 42,00 nein nein ja nein nein nein ja [15] ja nein nein nein ja
Battenberg 357(+17) 359 359 50,00 300,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Bromskirchen 380 350 365 48,00 nein nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Burgwald 380(+10) 395(+15) 395(+15) 54,00 300,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Diemelsee 365(+5) 365(+5) 365(+5) 48,00 300,00 nein ja nein ja nein ja [10] ja nein nein ja ja

Diemelstadt 357 365 365 48,00 96,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Edertal 370(+10) 370(+10) 370(+10) 60,00 375,00 nein nein nein ja nein ja [10] ja nein nein nein ja

Frankenau 380(+20) 390 390 54,00 nein nein ja nein nein nein ja [12] ja nein nein nein ja

Frankenberg 357 330 396 42,00 nein nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Gemünden 
(Wohra)

385 370 375 36,00 240,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Haina 400 380 400 60,00 nein nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Hatzfeld 357 550 365 60,00 300,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Korbach 395 350 431 72,00 396,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Lichtenfels 380 360 360 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Rosenthal 360 360(+15) 360(+15) 48,00 500,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Twistetal 380 330 330 50,40 620,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja

Vöhl 390 440 440 72,00 336,00 nein ja nein nein nein ja [13] ja nein nein nein ja

Volkmarsen 380 390 390 96,00 500,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Waldeck 357 332 365 60,00 396,00 nein ja ja ja nein ja [13] ja nein nein nein ja

Willingen 360 380 380 60,00 nein nein ja nein ja nein ja [13] ja nein nein nein ja
Ø Waldeck-
Frankenberg

373 (+4) 373 (+2) 378 (+2) 56,00 369,00 0 von 22
18 von 22 1 von 22 4 von 22 0 von 22 7 von 22 21 von 22 0 von 22 0 von 22 1 von 22 22 von 22

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Kommunale Steuern im Landkreis Waldeck-Frankenberg im Jahr 2019

Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2018)

Stadt/Gemeinde
Gewerbe-

steuer

Grundsteuer
Verabschie

dung

Hundesteuer (in Euro)
Pferde-
steuer

Spielappa-
rate-

steuer

Vergnügung-
steuer

Zweitwoh-
nung-
steuer

Straßenbeiträge
Kulturförder-

abgabe

Wettauf-
wand-
steuer

Defizitärer Haushalt



330

330

332

332

350

374

395

440

550

330

359

360

360

360

378

400

400

431

440

357

357

360

360

365

373

390

395

400

0 100 200 300 400 500 600

Frankenberg

Twistetal

Waldeck

Allendorf (Eder)

Bad Arolsen

Durchschnitt GSt A

Burgwald

Vöhl

Hatzfeld

Twistetal

Battenberg

Bad Wildungen

Lichtenfels

Rosenthal

Durchschnitt GSt B

Haina

Bad Arolsen

Korbach

Vöhl

Allendorf (Eder)

Battenberg

Rosenthal

Willingen

Diemelsee

Durchschnitt GwSt

Vöhl

Korbach

Haina

Hebesätze 2019 im Landkreis Waldeck-Frankenberg
(Auswahl)


	Übersicht kommunale Steuern LK Waldeck-Frankenberg 2019
	Diagramm kommunale Steuern LK Waldeck-Frankenberg 2019

