Bund der Steuerzahler Hessen e.V. November 2019

Kommunale Steuern im Landkreis Waldeck-Frankenberg im Jahr 2019

Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2018)

																,
Stadt/Gemeinde	Gewerbe- steuer	Grundsteuer		Hundesteuer (in Euro)			Cuislanna			Mottouf	7it	Straßenbeiträge		Defizitäre	er Haushalt	
		Α	В	1. Hund	Für gefährliche Hunde	Pferde- steuer	Spielappa- rate- steuer	Vergnügung- steuer	Kulturförder- abgabe	Wettauf- wand- steuer	Zweitwoh- nung- steuer	1	wiederkeh- rend	2018	2019	Verabschie dung
Allendorf (Eder)	357 (+11)	332	365	48,00	270,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Bad Arolsen	370	350	400	48,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Bad Wildungen	380	360	360	42,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja [15]	ja	nein	nein	nein	ja
Battenberg	357(+17)	359	359	50,00	300,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Bromskirchen	380	350	365	48,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Burgwald	380(+10)	395(+15)	395(+15)	54,00	300,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Diemelsee	365(+5)	365(+5)	365(+5)	48,00	300,00	nein	ja	nein	ja	nein	ja [10]	ja	nein	nein	ja	ja
Diemelstadt	357	365	365	48,00	96,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Edertal	370(+10)	370(+10)	370(+10)	60,00	375,00	nein	nein	nein	ja	nein	ja [10]	ja	nein	nein	nein	ja
Frankenau	380(+20)	390	390	54,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja [12]	ja	nein	nein	nein	ja
Frankenberg	357	330	396	42,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Gemünden (Wohra)	385	370	375	36,00	240,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Haina	400	380	400	60,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Hatzfeld	357	550	365	60,00	300,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Korbach	395	350	431	72,00	396,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Lichtenfels	380	360	360	72,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Rosenthal	360	360(+15)	360(+15)	48,00	500,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Twistetal	380	330	330	50,40	620,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Vöhl	390	440	440	72,00	336,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [13]	ja	nein	nein	nein	ja
Volkmarsen	380	390	390	96,00	500,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Waldeck	357	332	365	60,00	396,00	nein	ja	ja	ja	nein	ja [13]	ja	nein	nein	nein	ja
Willingen	360	380	380	60,00	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja [13]	ja	nein	nein	nein	ja
Ø Waldeck- Frankenberg	373 (+4)	373 (+2)	378 (+2)	56,00	369,00	0 von 22	18 von 22	1 von 22	4 von 22	0 von 22	7 von 22	21 von 22	0 von 22	0 von 22	1 von 22	22 von 22

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

